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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
  

PROTOKÓŁ NR 38/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 listopada 2013r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu   
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty.  

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014.  

4. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2014 - 2022. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2014. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2013. 

7. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Ogórek otworzyła 38 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przybliżenie sprawy zawarcia porozumienia z Powiatem 

Kutnowskim i Powiatem Łęczyckim dotyczącego warunków i sposobu zorganizowania 

punktu katechetycznego nauczania religii Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Sobótce 

Małej.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński wyjaśnił, że w Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Zgierzu jest  

jeden uczeń mieszkaniec Powiatu Łęczyckiego, który jest wyznawcą religii Kościoła 

Starokatolickiego Mariawitów. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej                

w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach                   

i szkołach, organ prowadzący zobowiązany jest do zorganizowania nauki religii danego 

wyznania dla każdej liczby zadeklarowanych uczniów. Proboszcz tamtejszej parafii 

zorganizował punkt katechetyczny, do którego będzie uczęszczać czterech uczniów na religię: 

jeden z Powiatu Zgierskiego, jeden z Powiatu Kutnowskiego i dwóch z Powiatu Łęczyckiego. 

Także siłami trzech powiatów uruchamiany zostaje punkt katechetyczny dla 4 uczniów. 

Środki na ten cel przeznaczone zostały proporcjonalnie rozliczone, będzie to nieco ponad 

tysiąc złotych w roku szkolnym.   
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Przewodnicząca Komisji podziękowała Zarządowi Powiatu Zgierskiego za wdrożenie                      

od listopada br. podwyżek dla pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych                    

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski.   

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski zaznaczył, że było to możliwe 

dzięki prowadzonej przez Zarząd polityce oszczędności.  

 

Ad. 3 i 4 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła: 

 projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014, 

 projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2014 - 2022. 

 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że w rozdziałach: 

 80146 Doskonalenie zawodowe na wynagrodzenia i składki od nich naliczane                               

– nauczycieli metodyków,  

 w rozdziale 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli na płace i składki od nich 

naliczane 

zapisana jest identyczna kwota 21.640 zł.                       

 

Naczelnik wyjaśnił, że to są koszty związane z powierzeniem stanowisk doradców 

metodycznych. Było czterech doradców metodycznych, ale z końcem sierpnia dwóch odeszło 

na emeryturę. Także obecnie jest dwóch aktywnych doradców: jeden zatrudniony                              

w Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych i drugi w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym. Te koszty są jednakowe tyle, że zapisane w różnych rozdziałach: dla ZZSP 

w 80146, a dla SOSW w 85446.  

 

Przewodnicząca Komisji była zainteresowana wysokością budżetów dla poszczególnych 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. 

 

Skarbnik wyszczególniła wysokości kwot: 

 dotacja dla Gminy Aleksandrów na prowadzenie Poradni – 388.124 zł, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Głownie – 423.800 zł, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ozorkowie – 4551.819 zł, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zgierzu – 827.000 zł, w tym 190.000 zł 

przeznaczone na adaptację i przeniesienie Poradni do budynku Zespołu Szkół Nr 1                             

im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. 

Jednocześnie Skarbnik przekazała, że środki w wysokości 1.100.000 zł ze sprzedaży 

warsztatów Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie są zapisane w WPF po dochodach na 

2015 rok. Jeżeli doszłoby do zapisania tej kwoty w budżecie, to wówczas zostanie ona zdjęta                            

z dochodów 2015 roku i będzie umieszczona w roku 2014 po stronie dochodów jako sprzedaż 

i po stronie wydatków jako inwestycja - modernizacja budynku ZSZ w Ozorkowie. Zmiana 

byłaby dokonana w drodze autopoprawki do 20 grudnia br.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu                           

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2014 - 2022. 
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Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2014, który stanowi załącznik nr 3                            

do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji  w roku 2013 stanowiące 

załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Ad. 7 

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej               

w Ozorkowie przy ul. Kościelnej 1a. 

 

Członek Zarządu przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i kolejny dotyczący Zespołu 

Szkół Zawodowych w Ozorkowie. Przekazał do wglądu zdjęcia obrazujące stan 

pomieszczeń warsztatów w budynku przy ul. Kościelnej 1a. Wskazał, że budynek 

warsztatów jest w złym stanie. Wyposażenie pracowni działu mechaniki pojazdowej to 

jest wiek wczesne lata pięćdziesiąte. Po wczorajszej wizytacji tego budynku doszedł do 

przekonania, że wiele pomieszczeń jest pustych. W dzisiejszych czasach młodzież 

powinna się rozwijać na najbardziej nowoczesnych technologiach. Na tych warsztatach 

tego nie ma. Szkolenie na silnikach gaźnikowych, które nie istnieją w technologii 

producenta samochodów już od przynajmniej 25 lat, jest jakby uwstecznianiem.  Należy 

iść do przodu, trzeba młodzież zachęcać do tego, żeby brała udział w zajęciach,  żeby jak 

najwięcej jej było, żeby uczyła się nowoczesnych, innowacyjnych technologii. To nie 

zostanie osiągnięte bez nakładów finansowych.  Od końca 2001 roku wg GUS, do dnia 

dzisiejszego wg informacji z Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, ubyło z terenu Ozorkowa 

750 mieszkańców. To dużo jak na prawie dwudziestotysięczne miasto. Można zakładać, 

że spadek mieszkańców odbije się też na późniejszych naborach. Poza tym trzeba 

pamiętać, że w szkołach powiatowych ubywa na rzecz ościennych powiatów bądź miasta 

Łodzi, około 30% uczniów. A wiadomo, że subwencja oświatowa idzie za uczniem.                  

Im mniej uczniów tym mniejsza subwencja i tym więcej trzeba do funkcjonowania 

oświaty dokładać. Także trzeba jakieś działania, jakąś racjonalną politykę w kierunku 

kształcenia zawodowego  podejmować. Propozycja Zarządu jest taka, żeby po sprzedaży 

budynku warsztatów zainwestować w szkołę i tam adoptować pomieszczenia. Problem 

warsztatów mechaniki samochodowej można rozwiązać poprzez podpisanie umowy  

choćby z Cechem Rzemiosł Różnych, który działa na terenie powiatu. Także jest 

możliwość kształcenia młodzieży praktycznego zawodu na dużo lepszych warunkach jak 

dotychczas.  Uważa, że najrozsądniejszym jest wzmocnienie siedziby szkoły przy ul. 

Słowackiego i zaadoptowanie tam pomieszczeń. Wówczas zostaną stworzone jakby 

bardziej godne warunki dla młodzieży uczęszczającej do tej szkoły. 

 

Naczelnik w uzupełnieniu poinformował, że w ubiegłym tygodniu (w poniedziałek)                  

w Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie, na wniosek pracowników szkoły, odbyło się 

spotkanie, w którym uczestniczyli: przedstawiciele nauczycieli, dyrekcja, Starosta, 

Wicestarosta i Naczelnik. Starosta przedstawił koncepcję jak widzi kwestię 

funkcjonowania warsztatów w budynku przy ul. Kościelnej i ewentualnych planów 

Zarządu. Ze strony pracowników były wątpliwości, pewien niepokój jak to ma wyglądać, 

co się dalej będzie działo.  Efektem tego spotkania było wzajemnie uzgodnienie, czy też  

poinformowanie się o dalszych planach. Starosta zdeklarował ścieżkę sprzedaży 

warsztatów przy ul. Kościelnej, że środki ze sprzedaży będą wykorzystane na rozwój 
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budynku i siedziby szkoły przy ul. Słowackiego. Jeżeli Rada Powiatu Zgierskiego wyrazi 

zgodę na tę sprzedaż zadanie będzie wpisane zarówno po stronie dochodów jak                                 

i wydatków w budżecie. Zanim jeszcze nastąpi sprzedaż  mają się rozpocząć prace 

przygotowawcze związane z modernizacją, niezbędną rozbudową budynku przy                       

ul. Słowackiego. Czyli w pierwszej kolejności opracowanie koncepcji modernizacji, 

rozbudowy przy ul. Słowackiego pod kątem potrzeb szkoły w zakresie realizacji swoich 

zadań statutowych, szczególnie w zakresie praktycznej nauki zawodu, bo to jest 

najistotniejsze w tym momencie. Po opracowaniu koncepcji zlecenie opracowania 

dokumentacji technicznej i w dalszej kolejności po opracowaniu dokumentacji 

techniczno-budowlanej wyłonienie wykonawcy robót. Te kroki wg ustaleń ze spotkania 

miały się rozpocząć tuż po ewentualnym uchwaleniu budżetu Powiatu Zgierskiego na 

2014 rok z uwzględnieniem zarówno po stronie dochodów jak i po stronie wydatków tych 

pozycji. Natomiast swoją drogą, zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami, 

prowadzona byłaby procedura dotycząca sprzedaży nieruchomości przy ul. Kościelnej 1a. 

W zależności od tego, jak by się ta ścieżka sprzedaży ułożyła, też nieodzownym 

elementem całości byłoby uwzględnienie w akcie notarialnym dotyczącym umowy 

sprzedaży zapisów, że do momentu, kiedy siedziba przy ul. Słowackiego nie będzie 

gotowa na przyjęcie realizacji wszystkich zajęć to wydanie przedmiotu sprzedaży nie 

nastąpi. O ścisłych terminach na spotkaniu nie było mowy, ponieważ to jest pewnego 

rodzaju plan. Wynikiem spotkania jest kolejny projekt uchwały, taka uchwała kierunkowa 

upoważniająca Zarząd do podjęcia działań zmierzających do przygotowania wskazanego 

zadania inwestycyjnego w zakresie modernizacji budynku Szkoły przy ul Słowackiego.   

Naczelnik odebrał, że spotkanie było dobrze przyjęte przez obie strony, zrozumiane 

zostały intencje Zarządu, jak i przedstawione argumenty. W opinii naczelnika spotkanie 

zakończyło się pozytywnie, została naszkicowana taka mapa drogowa postępowania. 

Teraz wszystko w gestii Rady.  

 

Dyrektor ZSZ w Ozorkowie Barbara Stępczyńska odnosząc się do wypowiedzi członka 

Zarządu podkreśliła, że jeżeli chodzi o wyposażenie pracowni samochodowej to owszem 

mają malucha, mają poloneza ale są to samochody, które są wymagane na egzaminie 

zawodowym. Sądzi, że Członek Zarządu porównywał pracownie kształcenia                               

z nowoczesnym warsztatem samochodowym, a to jest zupełnie co innego, to jest nie do 

porównania. Tym bardziej nie do porównania, że drugiej takiej szkoły w powiecie nie ma. 

Są jedyną szkołą zawodową, która ma szkolne pracownie kształcenia praktycznego. 

Uczniowie w tych pracowniach mają kontakt z przyszłym zawodem. W roku 2012 mieli 

sukces, gdyż prawie 90 % przystępujących ze szkoły zasadniczej zdała egzamin 

zawodowy. Miłym zaskoczeniem był fakt, że na pierwszym spotkaniu w Kuratorium 

Oświaty w Łodzi okazało się, że ich zasadnicza szkoła zawodowa jest na czwartym 

miejscu w województwie łódzkim, jeśli chodzi o nabór do szkół zasadniczych. Widać 

wyraźnie, że młodzież chętnie wybiera ten typ kształcenia i ich szkołę. Poza tym taką 

formę kształcenia, o której nadmienił członek Zarządu, owszem można wprowadzić,                

ale od klasy pierwszej. A oni w tej chwili w szkole mają klasę obecną pierwszą, obecną 

drugą i obecną trzecią, które to klasy zaczęły formę kształcenia w szkolnych pracowniach 

kształcenia praktycznego. Dyrektor zaznaczyła, że występuje tutaj jako przedstawiciel 44 

osobowej załogi. Są szkołą środowiskową, zabezpieczają gminę Parzęczew, gminę 

Ozorków i miasto Ozorków.  

Jeżeli chodzi o temat związany ze sprzedażą warsztatów to wszyscy mają obawy i to 

bardzo, duże, bo znają realia polskiej gospodarki. Obawy ich polegają na tym, że dojdzie 

do sprzedaży, a nie zdąży się z rozbudową szkoły zgodnie z koncepcją. I dopóki się to nie 

stanie te obawy będą. Zgodziła się, że spotkaniem poniedziałkowym osiągnęli wiele. Tak 
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jak Starosta obiecał powstała uchwała kierunkowa. Rada będzie podejmować bardzo 

ważne decyzje dla istnienia tej placówki. Są małym miasteczkiem, gdzie bardzo jest nośna 

informacja ustna. Jeżeli będą jakieś zachwiania w perspektywie  z rozwojem, z istnieniem 

ich szkoły, w takiej formie jak ona jest w tej chwili, to będą mieli duży problem                         

z naborem. Każdy rodzić woli wysłać dziecko do szkoły bezpiecznej stabilnej, gdzie nie 

będzie żadnych zawirowań. Jest im trudno i proszą o podjęcie takiej uchwały, do której 

radni będą po prostu przekonani.  

 

Członek Zarządu oznajmił, że wchodząc do szkoły odniósł wrażenie, że te warsztaty nie 

proponują bezpieczeństwa. Uważa, że lepszym rozwiązaniem będzie to, które  

zaproponował, bo młodzież  dostanie nowe narzędzia. Są możliwości, nowe technologie, 

wchodźmy w to. Na dzień dzisiejszy około 200 tysięcy złotych rocznie ponoszone jest 

tylko na ogrzewanie, a gdzie inne koszty utrzymania obiektu? Jeżeli będzie to w jednym 

budynku to te koszty zostaną zredukowane.  Polepszmy ten główny budynek szkoły. 

Zarząd daje środki dla poprawy estetyki. Uczeń szybciej przyjdzie do szkoły 

nowoczesnej, zmodernizowanej, posiadającej innowacyjne technologie. Idźmy w tę 

stronę. A czy ta współpraca teraz będzie z Cechem Rzemiosł, czy Izbą Rzemieślniczą, czy 

za rok, to można wszystko dopracować. A tamte zakłady, tamte firmy chcąc się utrzymać 

na rynku muszą cały czas się modernizować, oni mają najlepszy sprzęt. Idźmy tym 

duchem czasu. Na warsztatach są pomieszczenia, które są w ogóle nie używane. Te 

pomieszczenia bardziej by się nadawały na muzeum, na skansen  muzeum - taka jest 

rzeczywistość.  

 

Zastępca dyrektora ZSZ w Ozorkowie Ewa Witosławska powiedziała: „Pana opinia w tej 

chwili jest ogromnie krzywdzącą. Zniszczył Pan w tej chwili wszystko to, co wypracowali 

Panowie Starostowie i Pan Naczelnik na spotkaniu z nami ładując nam bardzo pozytywnie 

akumulatory. Rozmowa z Panem Starostą Kozaneckim to był majstersztyk i to była 

naprawdę szalenie miła rozmowa, która nas uskrzydliła. Natomiast Pana w tej chwili 

opinia zrugała wszystko to, co przez sześć lat wspólnie, jak jesteśmy kierownictwem tej 

szkoły… za te pieniądze, które dostawaliśmy, za niewielkie, za to że pozwoliliśmy 

Zarządowi sprzedać wszystko wkoło, warsztat tego budynku głównego, za to                             

że sprowadziliśmy do Zarządu kupę pieniędzy, za to że cały czas staramy się oszczędzać, 

że pozwoliliśmy zwolnić wszystkich portierów w zamian za monitoring, żeby ograniczyć 

koszty, za to że nie naszym problemem było ogrzewanie, to poprzedni Zarząd wprowadził 

olej w 2000 r. … ” 

 

Kierownik warsztatów przy ZSZ w Ozorkowie Dariusz Witosławski dodał, że rok przed 

termomodernizacją, czyli ustawieniem kotłowni olejowej był wymieniony nowy piec 

żeliwny wstawiony na ogrzewanie - to była inwestycja jeszcze przez Kuratorium.                    

Po niecałym roku piec został usunięty. Pierwszy etap termomodernizacji to była wymiana 

kotłów, drugi etap sieć i trzeci etap ocieplenie budynku.  

Co do sprawy samochodów i wolnych pomieszczeń to przypomniał, że w ubiegłym roku 

zostały sprzedane pomieszczenia przy ul. Kościelnej, w których mieli swoje magazyny                

i rzeczy tam zgromadzone musieli gdzieś poprzenosić. Cały czas oszczędzają jak tylko 

mogą. Jeżeli chodzi o wyposażenie to podstawa programowa w zawodach określa jakie 

urządzenia muszą posiadać. Jest jak najbardziej za nowoczesną szkołą, tylko wie,                     

że trzeba mieć na to środki.  
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Członek Zarządu oznajmił, że przykro mu, że tak jego słowa zostały ocenione. On stara 

się pomóc tej szkole na zasadzie przerzucenia środków ze sprzedaży na modernizację 

budynku głównego szkoły, żeby zrobić z tego kompleksu fajny obiekt. Dyrektor 

powiedziała, że się boi. Rozumie to, każdy ma obawy. Nic nie manipulował, pokazał 

tylko rzeczywistość, która naprawdę jest zła. 

 

Zastępca dyrektora wskazała, że naczelnik zreferował to, co było na spotkaniu bardzo 

obiektywnie – tak to było. Mieli zapewnienie Starosty takie, że nawet jeżeli to zostanie 

sprzedane to z całym anturażem. Wychodzili ze spotkania z zadowoleniem. Natomiast 

członek Zarządu powiedział, że może być kształcenie, ale do rzemiosła. Tą wypowiedzią 

obniżył poziom zadowolenia.  

 

Członek Zarządu oświadczył, że został źle zrozumiany. Wyjaśnił, że w pierwszej 

kolejności miał na uwadze adaptację budynku przy ul Słowackiego. W przypadku 

problemów, drugim rezerwowym wyjściem to byłoby ewentualnie podpisanie umowy                  

z Izbą Rzemieślniczą czy z Cechem na prowadzenie praktyk. Te zakłady są 

modernizowane. Żadnego samorządu nie stać na takie unowocześnianie pracowni na 

bieżąco. Chodziło tylko o to, że można skorzystać z takiej ewentualności.                               

Chce zagwarantować lepsze warunki młodzieży, bo przede wszystkim o nią chodzi, żeby 

miała w lepszych warunkach i bezpieczniejszych zajęcia.   

 

Radny Piotr Jatczak przekazał, że ma szerszy ogląd sytuacji, bo szkołę zna ze strony 

ucznia, ze strony pracownika i ze strony radnego. Z prowadzonej dyskusji można odebrać, 

że Zarząd chce zrobić super nowoczesną szkołę, a dyrekcja chce żeby ta szkoła była 

zacofana, stare maszyny itd. Z argumentów przytoczonych przez Członka Zarządu jak: niż 

demograficzny, migracja wynika, że jak gdybyśmy zmierzali do likwidacji tej szkoły,                   

a nie do rozbudowy. Po co rozbudowywać szkołę w mieście, które upada, i będzie coraz 

mniej uczniów. To nie jest argumentacja do tego, żeby tę szkołę rozbudowywać. W 2014 

roku będzie koniec kadencji, możemy w ciągu tego  roku wydać pieniądze na koncepcję, 

później  okaże się, że ta koncepcja nie może być wdrożona, szkoła nie ma warsztatów,              

nie może prowadzić praktyk, czyli nie ma warunków do kształcenia zawodowego.  

 

Radny Dariusz Cłapa uważał, że trudno komukolwiek zarzucać złą wolę. Zarządowi na 

pewno chodzi o to, żeby znaleźć wspólną drogę. Chciałby wiedzieć, czy szkoła w ogóle 

neguje koncepcję Zarządu, czy tylko ma obawy natury jej wykonania. 

 

Dyrektor przekazała, że zarówno kadra jak i uczniowie będą się cieszyli, jeżeli będą mieli 

rzeczywiście nowoczesny, dobrze wyposażony budynek zgodny ze standardami. Tylko są 

zaniepokojeni kolejnością działań. Nie mają gwarancji, że w kolejnej kadencji Zarząd 

będzie w tym samym składzie i założenia zostaną zrealizowane.    

 

Zdaniem radnego Dariusza Cłapy, aby ta inwestycja została przeprowadzona to muszą 

być na nią środki. Propozycją Zarządu jest, aby środki na modernizację szkoły były 

uzyskane ze sprzedaży warsztatów.  
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Radny Piotr Jatczak podkreślił, że cały czas się mówi, że oświata w Powiecie Zgierskim 

pochłania za dużo pieniędzy, nie ma pieniędzy na oświatę. Także trudno myśleć,                     

że raptem skądś się te pieniądze pojawią i będziemy w 100 % pewni, że będzie z czego to 

sfinansować. Ma wiedzę, że Komisja Rozwoju była przeciwna tej koncepcji, czyli nie 

widzi jak gdyby tych pieniędzy w najbliższym czasie na inwestycję w tej szkole. 

Przychyla się do obaw dyrekcji szkoły. Koncepcję zawsze można zmienić.  

 

Radny Dariusz Cłapa wskazał, że problem z finansowaniem oświaty polega głównie na 

tym, że 30% uczniów migruje poza powiat. Z jednej strony należy robić tak, aby szkoły 

powiatowe były maksymalnie konkurencyjne i z drugiej strony, aby były maksymalnie 

najmniej kapitałochłonne.  

 

Zastępca dyrektora nadmieniła, że od dwóch lat w szkolnictwie zawodowym jest nowa 

podstawa programowa kształcenia. To narzuca na szkoły zawodowe przeprowadzenie 

egzaminów potwierdzających kwalifikacje. Bardzo chcieli by być nowoczesną szkołą, 

tylko tak trochę niedowierzają, że im tak się może zdarzyć. Poza tym chcieliby, żeby                

w oczach radnych nie byli taką zacofaną szkółką. To jest naprawdę fajna szkoła.  

 

Radna Ilona  Zinser nie rozumiała, co się zmieniło od spotkania, na którym doszło do 

pewnych uzgodnień, do dzisiaj, że pojawiły się takie obawy. 

 

Dyrektor powiedziała, że uchwała intencyjna mówi o modernizacji, a nie rozbudowie. 

Rozbudowa inaczej brzmi, to wskazówka co będzie przy szkole robione. Poza tym 

pojawiły się obawy ze strony pracowników. 

 

Radna Ilona Zinser zasugerowała, aby może ponownie przedstawiciele szkoły spotkali się 

z Zarządem, żeby wypracować mocne obwarowania, żeby pracownicy poczuli gwarancję 

w miarę bezpiecznego dalszego funkcjonowania.   

 

W opinii Przewodniczącej Komisji jest to podjęcie pierwszej próby stworzenia 

nowoczesnej szkoły. Odbyło się spotkanie, na którym propozycja Zarządu uzyskała 

akceptację. W wyniku rozmów pojawiła się kolejna uchwała kierunkowa dotycząca 

modernizacji placówki. Skarbnik powiedziała, że zanim zostanie uchwalony budżet kwota 

ze sprzedaży warsztatów zostanie zapisana po stronie dochodów i po stronie wydatków. 

Środki ze sprzedaży otrzyma placówka na realizację inwestycji. Widzi logikę w takim 

działaniu. Byłoby chlubą, aby ZSZ w Ozorkowie był pierwszą szkołą zawodową 

nowoczesną, doposażoną. 

 

Naczelnik przekazał, że gdyby zapadła decyzja o ewentualnej rozbudowie, stworzeniu 

takich nowych pomieszczeń, to taki tytuł w ramach podziału rezerwy subwencji 

oświatowej jest i te środki są możliwe do pozyskania.   

 

Zastępca dyrektora podkreśliła, że im chodzi tylko o gwarancje realizacji tej koncepcji.  

 

Radny Piotr Jatczak oznajmił, że osobiście chciałby wierzyć Zarządowi, ale na 

przykładzie likwidacji Oddziałów Zamiejscowych Wydziału Komunikacji nie może 

zaufać. Pomysł jest dobry, ale nie ma gwarancji jego realizacji. 
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Radna Małgorzata Baraniak powiedziała, że trochę zazdrości szkole w Ozorkowie.                

Oni mają szansę, że środki ze sprzedaży warsztatów do nich wrócą, bo w Głownie 

warsztaty sprzedano, a środki do szkoły nie trafiły. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do realizacji zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych                   

w Ozorkowie przy ul. Juliusza Słowackiego”. 
 

Komisja przy 5 głosach za i 1 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

3. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego               

im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim. 
 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do nawiązania 

współpracy z Gminą Aleksandrów Łódzki w zakresie tworzenia i funkcjonowania 

Szkoły Mistrzostwa Sportowego – Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 

Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Zgierskiego                   

na lata 2013-2020”. 

 

Pracownik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                  

w Zgierzu Marlena Grabarczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
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8. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom. 

 

Naczelnik przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

 

Ad. 8 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 37 posiedzenia. 

 

Ad. 9 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 10 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 38 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała           

       

 


